rari potest q̄ talis ppietas nō intollerantur nisi in extremis di-
stēparatiā sc̄linātibus vñdelz atēpamēto ad caliditatē t humida-
tē. vel ad caliditatē t siccitatē. ad fr̄itatē t humiditatē. vel
ad frigitatē t siccitatē. s̄z indistēpantia calida t humida nō re-
perietur q̄ an be iste q̄litates sūt principia vite venenositas
contrariatur vñte igitur. tc. Eciā q̄ sanguis est calidus t hu-
midus t ē tesaurus t fundamētu vite. igitur intali disten-
perantia nō reperietur ppietas venenosa. nec repietur in-
distēparatiā frigida t humida q̄ humiditas obtundit t es-
betat venenositatem ut p̄z per Aluice. sexta. q̄rti. decētez q̄
omnia animalia venenosa eiusdē speciey illa q̄ morātur in
locis humili vñbrosis min⁹ participat venenositatis qn illa
q̄ morātur in locis aridis t calidis qd ego vidi duz essez in
insulis nouiter reptis vbi morsus scorpio nū nichil fere vene-
nositatis hēbant p̄prea q̄ in illa Xegione multa abūdat hu-
miditas. q̄re eciā credendū est q̄ in tali distēparatiā non re-
pitur ppietas venenosa. Ex qbus relinquuntur q̄ pbatum ē
X ppietas venenosa cōpaciatur cuz hūana complexioneqd
talis repiri pōt in extremis distēperantieſrlgitatis t siccita-
tis q̄ an be iste q̄litates contrariantur principijs vite sicut t
ipm venenum. Eciā q̄ multa aī alia huius modi cōplexio-
nis repūntur inqbus repitut venenū sicut sunt ones species
araneaz t genus salamādre. Eciā canes cuz sint melāco-
lici ut multū incurunt rable q̄ causatur ab humore melāco-
lico facto venenoso. Nōt eciā reperti in extremis distēpe-
ratiā ad caliditatē t siccitatē. qd fūdarī potest sup glosa illius
dicti apostoli ad galatas q̄ dicit q̄ sunt aliqui hōies habētes
oculos vrētes qui solo visu interficere posunt quos vñdet ia-
les aut nō poterūt eē n̄si calidi t sici colericī adūsti. pccipue
habētes oculos multū mobiles inqbus naturaliter aparēt
vene rubee qd signū est calitatis cerebri t sō cerebrum illo-
rum dispositū erit ad fortius atrhēdum vapores venenosos
corruptos ex̄ntes in corpore. qd similiter conjecturari pote-
rit q̄ multa animalia venenosa sunt huius cōplexiōis sicut

basiliscus. vel regulus et omnia genera aspidum et troy et vi-
perarum ut vult. Autem sexta quarti. quae credetibus est homines ve-
nenosos et fascinatores potius eē huius complexionis quam al-
terius. et ego per experientiam aliquando vidi homines dissimilatos
hac pessima propietate fuisse predicte complexionis. Credo etiam
ceteris paribus in majori numero reperiuntur mulieres hoc cri-
mine lesas quam viros. sed ratione sexus fortiori lapsu atez-
pamento labatur et quod ut plurimum corruptibilioribus cibis ve-
scitur quam viri. etiam quod quoque mense ut mestruose superfluitates
expelantur ebullit. sanguis melaconis mestruosus propter quod ebulli-
tio non assedunt vapores ad caput corrupti qui per oculum
poterunt exire ut apparet in exemplo speculo et hec dicta sunt de co-
plaxione. De etate tamen dico sub correptione quod ut plurimum in-
uenietur talis venenositas in juventute et senectute. In etate
autem infâtili aut nunquam inuenietur aut raro quod tales super-
dictae dissipantie complexionales ratione etatis contenerantur e-
cias quod ut dictum est huius remittit et obtundit venenositatem et
infantes per a propinare principijs generationis constituti sunt in
humido quae illorum dissipentia. et etiam venenositas remis-
tur quantum eius etates sequentes detegant dissipantiam et humiditas
impedit consumatur et hec ad prius sufficiente predicta du-
bitatione. Ad argumentum dicitur natura non frustatur sine
quam intendebat ymo sensus intendit producere tale quale conuenit et
melius quod fieri potest. tamen aliquando per accidentes impeditur quod contin-
gut moistuositates in natura itaque sensus natura intendit pro-
ducere perfectum impeditum tamen aliquando non potest et facit quod potest
nec si sequitur quod frustratur sine quantum est ex se et ex parte sui et
sic per solo ad argumentum.

Generatur. io. quare actores famosi sicut Galie-
nus. Ausc. Rasis. et alij multi de hoc morbo
non capitulauerunt cum non creditur hostore in
sufficietes ad hoc breuiter sine argumentis sub
correptione dicitur. quod fortis suo tempore non ita es-
tat manifesta causa huius effectus. neceps consensu remedia non e-

Sunt inuenita sicut & nūc sunt nobis cū hoc ut pre dixi potius
inueniatur via expimētali qm̄ rōabili de q cognitione expe-
rimētali docit Ga. & nō ē impossibile ut post me veniat alius q
allia inuenire possit q nūc nō sunt michi nota. Itaqz nimicuz
si tēpore istoz nō tanta habita fuerit cognitio expimētalis
& hoc morbo & de euētu eius qre illum intactuz dimiserūt.
Aut forte dicēdum q̄ huiusmodi venenositas cū ut pluri-
mū sit ppletas in diuidualis q̄ in quātūm talis nō cadit sub
arte nisi reductiē & indirecte & ut artifice pcederēt d̄ hoc nō
secerunt mentionē. Aut aliter dicēdum cū cōcilliatore dife-
rētia. clxvij. alegādo aly incenti loquio dīcētem q̄ quid exp-
nūt incantationes eo q̄ in eoꝝ non cadit arte sensiblē & en-
tē & apertā inq̄ actus considerantur mani fessiores q̄litates
parum excedētes p̄marcas sicut. Ga. vj. simpliciū stestans
chaniachirum & bamachirum cunctis diaistoridem p̄ferens.
Itaqz q̄ forte iste effectus non ē manifeste reducibilis ad sen-
sibiles q̄litates de hoc non cōsiderauerūt predicti tan qm̄ d̄
ente hñtē causam in manifestā & in aptam & sic ad qōnem &
ecīā quo ad primā partem presentis tractatus.

Incipit secunda pars.

Expedita prima parte huius tractatus & q̄ ma-
gis pertinet ad theoricam ian accedendū est
ad practicā q̄ deficilior est p̄cedēti qz. Iz prece-
dens maximā inse cōtineat difficultatē ppter
ca q̄ pauci vsqz nūc d̄ ea loqui fuerūt. nā qui
dan oñino eam negauerūt. allij. Iz rarissimi disgresim & di-
minute eā tetigerunt. & in practica multo minus sufficienter
rectum est ideo cun̄ timore ad eam acedo nō nisi paucā q̄ di-
spersim in antiquis repl aducā. veruntū omnia supersticio-
sa q̄ tan in remediano qm̄ incognoscēdo morbus fascinatio-
nis a multis tradūtur & ad hoc obie in vsu hñtū relinqñ tā
qm̄ siē fidē repugnātia. Dividā presente pte in tres partes
principales in p̄ma ponetur cura p̄seruatiua. In secūda sig-
na ostēsūja egritudinis. In tertia ponetur cura chirurgiā.

Prima pars dñi idatur in duas partes in prima ponentur
remedia preservativa operativa per manifesta qualitate. In secunda
operativa per occultam pietatem. p prima parte qz ut pluri-
mū quibz hoc morbo vexatur sunt infates. ppter eoz tene-
ritate et facillem passibilitatem alliaruz aut etatū ppter oposi-
tas causas nō sic huic praeve corruptioni apti sūt nisi fuerint
aliquis delicati hñtes corporis raritate cū subtilitate huoz et
debilium virtutū qui nō ita freqnter inueniuntur sicut infan-
tes et qz infates ut plurimuz nō sunt potentes accipere medi-
camina p os nec obidētes solum ponentur in cura preser-
tiva ea q exte rius aplicari pnt et pmo ut dictum est ea q op-
eratur per manifesta qualitate qualia sūt omnia aromaticā tā
calida qm frigida quonia omnia ista iuuat purificando aerē
cū iste morbus mediate aere cūtaminato contingat et con-
fortando mineras omnibus virtutum quibus confortatis cor-
pus humanum resistere pot piae et corrupte impressioni ven-
nose q omnia faciunt predite medicina teste. Alii. inde vi-
ribus cordis c° primo. dicens nulla res est magis inimica ca-
lori naturali qz fetidus et malus odor. et ido sicut fetes odor
spus alterat et corrumpit ita bonus viuiscat et restaurat et jō
Aenal. in libello d pomo dicit qz anima susiblīs cū q cōica-
mus cun brutis souetnr odore bono similiter mesue in dō cō-
solatione medicinaz. intētione pma. c°. pmo. et de odoribz
inquit scire debes qz odor bonus in medicina qñz ad latu
incolimuz declinare facit et illō ideo quonia dilatat animā
et spiritus et virtutes reparat et virtutuz mineras confortat.
qre omnia aromaticā tan simplicia qm composita maxime p-
seruare pnt corpora parata in hñc pessimum truere morbus
sumigando loca habitationis. vel irrorando cuz aquis odore
feris siue asportando collo vel quomodo cūqz fiat. diuersa tñ
in diuersis tporibz nā tporibz calidismagis iuuabūt aroma-
tica frigida qualia sūt. rosa. mirtus flores neufarvis. sandali
cappora et onia genera pomoz. redolētū sollia et ramī citro-
ru et limoz. et cōsimilla. et pōze aut frigido iuuabūt aromata